
 
 

UCHWAŁA NR XIII/105/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ZAKLICZYNIE 

z dnia 10 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Zakliczyn w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r 
poz. 1465, z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r 
poz. 1580), po zasięgnięciu wymaganych prawem opinii, Rada Miejska w Zakliczynie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Zakliczyn w 2025 r., w brzmieniu określonym 

w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Zakliczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Anna Moj 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 18 marca 2025 r.

Poz. 1688



Załącznik do uchwały nr XIII/105/2025  

Rady Miejskiej w Zakliczynie  

z dnia 10 marca 2025 r. 

 
 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Zakliczyn w 2025 r. 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Urzędzie Miejskim, należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Zakliczynie, jednostkę 

organizacyjną, przy pomocy której Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn wykonuje 

zadania; 

2) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Zakliczyn; 

3) Burmistrzu, należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Zakliczyn; 

4) Referacie Inwestycji Gminnych, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, należy przez to 

rozumieć Referat Inwestycji Gminnych, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej; 

5) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko w Borku prowadzone przez Fundację 

Straż Obrony Praw Zwierząt, ul. Bolesława Chrobrego 3, 32-020 Wieliczka; 

6) Przychodni Weterynaryjnej, należy przez to rozumieć Przychodnię Weterynaryjną, ul. 

Grabina 9, 32-840 Zakliczyn; 

7) Gospodarstwie rolnym, należy przez to rozumieć Gospodarstwo rolne w miejscowości 

Ruda Kameralna 52, 32-840 Zakliczyn; 

8) Społecznych opiekunach, należy przez to rozumieć osoby działające na rzecz zwierząt na 

obszarze Gminy; 

9) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zakliczyn w 2025 r.; 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz, za pośrednictwem Urzędu Miejskiego- 

Referatu Inwestycji Gminnych, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) na poziomie Gminy - Burmistrz, za pośrednictwem Urzędu Miejskiego- Referatu 

Inwestycji Gminnych, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej; 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt; 

3) Przychodnia Weterynaryjna; 

4) Gospodarstwo Rolne; 

5) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, 

współpracujące z Gminą. 

 

Rozdział 2 

Cel i zadania Programu 

§ 3. Celem Programu jest zapobieganie i ograniczanie bezdomności zwierząt domowych 

lub gospodarskich na terenie Gminy, tj. takich, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod 

której opieką trwale dotąd pozostawały oraz zapewnienie właściwej opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1688



 

§ 4. Realizacja celu Programu obejmuje wykonywanie następujących zadań: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy; 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

4) odławianie bezdomnych zwierząt; 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                       

z udziałem zwierząt; 

6) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów; 

7) usypianie ślepych miotów; 

8) edukację mieszkańców Gminy Zakliczyn w zakresie opieki nad zwierzętami. 

 

Rozdział 3 

Opieka nad zwierzętami 

§ 5. Zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Zakliczyn 

realizują: 

1) Gmina, zgodnie z umową zawartą ze Schroniskiem w celu zapewnienia miejsca do opieki 

nad bezdomnymi zwierzętami; 

2) Schronisko poprzez odławianie i przyjmowanie bezdomnych zwierząt do Schroniska oraz 

zapewnienie zwierzętom przebywającym w Schronisku właściwej opieki, w tym 

odpowiedniego pożywienia i dostępu do świeżej wody, ochrony przed warunkami 

atmosferycznymi oraz opieki weterynaryjnej; 

3) Gospodarstwo rolne, w przypadku potrzeby zapewnienia opieki zwierzętom 

gospodarskim; 

4) Urząd Miejski poprzez współpracę z Przychodnią Weterynaryjną; 

5) Gmina poprzez współpracę z organizacjami pozarządowymi, których działalnością 

statutową jest ochrona zwierząt. 

§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 

1. Urząd Miejski - Referat Inwestycji Gminnych, Gospodarki Przestrzennej  

i Komunalnej poprzez: 

1) ustalanie miejsc w tym obiektów budowlanych, w których przebywają koty wolno żyjące 

(na podstawie zgłoszeń mieszkańców, wiedzy posiadanej);  

2) zmniejszenie populacji wolno żyjących kotów polegające na: wykonywaniu przez 

Przychodnię weterynaryjną zabiegów sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów; 

3) zapewnienie dokarmiania kotów wolno żyjących poprzez zapewnienie karmy dla kotów 

wolno żyjących, poprzez przekazywanie jej opiekunom lub organizacjom społecznym 

według następujących zasad:  

a) karma jest wydawana z częstotliwością dwa razy w miesiącu, 

b) karma wydawana jest w siedzibie Urzędu Miejskiego w Zakliczynie przez pracownika 

odpowiedzialnego za opiekę nad zwierzętami, 

c) warunkiem wydania karmy jest wypełnienie karty społecznego opiekuna zwierząt 

wolno żyjących dostępnej w Urzędzie Miejskim w Zakliczynie, 

d) społecznym, opiekunem kotów wolno żyjących może być wyłącznie osoba pełnoletnia, 

dokarmiająca koty bytujące na terenie Gminy Zakliczyn. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1688



 

2. Gmina poprzez współpracę z Przychodnią Weterynaryjną, w przypadkach potrzeby 

podjęcia leczenia kotów wolno żyjących (wydawanie zleceń na ich leczenie i pokrycie kosztów 

tego leczenia z budżetu Gminy) bądź też ich sterylizacji lub kastracji; 

3. Realizacja tego zadania odbywać się będzie we współpracy z organizacjami 

pozarządowymi poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno 

żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli 

i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym 

zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) Gmina poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska oraz prowadzenie działań 

zmierzających do poszukiwania nowych właścicieli, m.in. poprzez umieszczanie ogłoszeń 

o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Zakliczynie oraz na stronie 

internetowej Urzędu www.zakliczyn.pl;  

3) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

§ 8. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizuje Fundacja Straż 

Obrony Praw Zwierząt prowadząca Schronisko w Borku. Bezdomne zwierzęta domowe są 

wyłapywane a następnie przewożone i umieszczane w Schronisku. Bezdomne zwierzęta 

gospodarskie przewożone są do Gospodarstwa rolnego. 

2. Odławianie z terenu gminy ma charakter stały i przeprowadzane będzie w zależności 

od potrzeb, w związku z interwencją mieszkańców Gminy lub z Urzędu. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt realizuje: 

1) Gmina poprzez dokonywanie zlecenia Przychodni Weterynaryjnej podjęcia opieki 

lekarskiej nad bezdomnymi zwierzętami i kotami wolno żyjącymi z terenu Gminy, w celu 

udzielenia im pomocy lekarskiej, po czym zwierzę zostanie przekazane do Schroniska bądź 

Gospodarstwa rolnego; 

2) Gmina we współdziałaniu ze Schroniskiem, które w ramach łączącej umowy realizuje 

obsługę zwierząt poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych. 

§ 10. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych 

miotów; 

2) Gmina poprzez zlecanie Przychodni Weterynaryjnej usypiania ślepych miotów 

bezdomnych psów i kotów. 

 

Rozdział 4 

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 11. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację albo kastrację 

zwierząt, w szczególności psów i kotów realizują: 

1) Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji 

zwierząt przejętych do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 

przeciwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek; 

2) Gmina poprzez zlecenie Przychodni Weterynaryjnej przeprowadzenia zabiegów 

sterylizacji albo kastracji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1688



 

3) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi 

sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących z terenu Gminy; 

4) Gmina poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania 

zabiegów sterylizacji i kastracji. 

 

Rozdział 5 

Edukacja mieszkańców 

§ 12. Burmistrz w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami 

organizacyjnymi Gminy (tj. jednostkami z zakresu oświaty i kultury) oraz organizacjami 

pozarządowymi, kołami łowieckimi działania edukacyjne, między innymi w zakresie 

odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, 

propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

 

Rozdział 6 

Finansowanie Programu 

§ 13. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są 

w budżecie Gminy, w wysokości 105 000,00 zł. w tym w szczególności, w zależności od 

potrzeb: 

1) 75 000,00 zł na koszty związane z przyjmowaniem oraz utrzymaniem zwierząt  

w Schronisku; 

2) 4 000,00 zł na dokarmianie bezdomnych zwierząt; 

3) 17 000,00 zł na sterylizację albo kastrację; 

4) 5 000,00 zł na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt; 

5) 3 000,00 zł na usypianie ślepych miotów; 

6) 1 000,00 zł pozostałe. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1688


	UCHWAŁA NR XIII/105/2025 RADY MIEJSKIEJ W ZAKLICZYNIE z dnia 10 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-03-18T13:56:55+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




